

ÓTKO

osobom nie się nie stało. Autem kierował 23-letni Mariusz O. Był trzeźwy, ale nie miał prawa jazdy. Za spowodowanie wypadku może trafić do więzienia nawet na 3 lata. **paf**

OLSZTYN

PROKURATORZY SPRAWDZAJĄ KOLEGÓW
Dopiero 30 maja Sąd Okręgowy w Olsztynie rozpatrzy zażalenie prokuratury na odmowę aresztowania trzech poli-

cjantów, którym zarzucono niedopełnienie obowiązków w śledztwie mającym rozwikłać sprawę porwania Krzysztofa Olewnika. Remigiusz M., Henryk S. i Maciej L. zostali zatrzymani w ubiegły poniedziałek. Dwa dni później zostali wypuszczeni, ponieważ sąd nie zgodził się na ich aresztowanie. Policjanci złożyli własne zażalenie na bezpodstawne zatrzymanie. Tymczasem Ceza-

ry Kamiński, prokurator okręgowy w Olsztynie, potwierdził, że trwa wewnętrzne postępowanie w sprawie prokuratora Piotra Jasińskiego. Rodzina Krzysztofa Olewnika, we wniosku do ministra sprawiedliwości, zgłosiła pretensje, że prokurator, który w 2006 rozwikłał sprawę porwania, pominął pewne wątki śledztwa i m.in. umorzył zarzut wobec jednego z podejrzanych. **bs**

**Po wyroku na zabójców Krzysztofa Olewnika
Policjant usłyszał zarzuty**

Stanisław Brzozowski
s.brzozowski@gazetaolsztynska.pl

W poniedziałek Sąd Okręgowy w Płocku ogłosił wyrok w sprawie porwania i zabójstwa Krzysztofa Olewnika.

Robert Pazik i Sławomir Kościuk zostali skazani na karę dożywocia, pozostali z jednego oskarżonych na kary do 15 lat więzienia. Sprawa nie jest jednak zamknięta. Prokuratura Okręgowa

w Olsztynie, która przejęła sprawę w 2006 i doprowadziła do jej wyjaśnienia, nadal prowadzi śledztwo. Ojciec porwanego, właściciel zakładów mięsnych w Drobiniu pod Warszawą Włodzimierz Olewnik uważa, że nie ustalono dotąd złoczyńców zbrodni. Rodzina uważa także, że gdyby nie zaniechania ze strony policji i prokuratury (warszawskiej) wprowadzonej w październiku 2001 i, mimo zapłacenia okupu, zabity dwa

lata później Krzysztof Olewnik, mógł żyć.
— Prowadzone przez nas śledztwo w sprawie niedopełnienia obowiązków przez funkcjonariuszy przedłużone zostało do końca czerwca 2008 roku. Dotąd zarzuty postawiono Krzysztofi S. policjantowi z rejonu, gdzie był przetrzymywany Krzysztof Olewnik — informuje Mieczysław Orzechowski, rzecznik Prokuratury Okręgowej w Olsztynie.

**Olsztyn. Policjantom ze sprawy porwania Olewnika nie podobało się zatrzymanie
Prokuratura nadal chce zamknąć funkcjonariuszy**

Stanisław Brzozowski
s.brzozowski@gazetaolsztynska.pl

Prokuratura Okręgowa w Olsztynie nie zgadza się z odrzuceniem wniosków o aresztowanie policjantów: Remigiusza M., Henryka S. i Macieja L. Złożyła już w tej sprawie zażalenie. Sąd w Olsztynie rozpatrzy je najpóźniej w przyszłym tygodniu.

Policjanci Remigiusz M., Henryk S. i Maciej L. zostali zatrzymani w ubiegłym tygodniu. Olsztyńska prokuratura postawiła im zarzuty niedopełnienia obowiązków, które mogły spowodować śmierć porwanego w 2001 Krzysztofa Olewnika. 30 kwietnia Sąd Rejonowy w Olsztynie odrzucił jednak wniosek o aresztowanie

wanie policjantów na dwa miesiące. Podobnie wnioski, dwa piętra niżej, w sądzie rejonowym, osobiście przesłali policjanci. Oni z kolei skarżą się na swoje bezzasadne zatrzymanie. Byli aresztowani w sumie przez około 60 godzin. Kierujący kiedyś śledztwem w sprawie porwania Krysz-

tofa Olewnika, nadkomisarz Remigiusz M. z Radomia jest już dziś emerytem, ale Maciej L. i Henryk S. nadal pracują w policji. Ten ostatni jest nawet funkcjonariuszem Centralnego Biura Śledczego. — Zażalenie na bezpodstawne aresztowanie dwóch policjantów, Macieja L. i Henryka

S. złożył u nas dodatkowo ich obrońca. Przesłaliśmy je do sądu — przyznał rzecznik prokuratury Mieczysław Orzechowski. Dodał jednocześnie, że nie ma żadnych informacji na temat, sugerowanego przez jedną ze stacji radiowych, przeniesienia przez ministra sprawiedliwości, z Olsztyna do innego

miasta śledztwa dotyczącego błędów organów państwa zajmujących się sprawą porwania Krzysztofa Olewnika. Złożoną z olsztyńskich prokuratorów i policjantów specjalną grupę dla zalenienia śledztwa dotyczącego porwania powołał właśnie minister Zbigniew Cwiakalski.